Nº 151, segunda-feira, 6 de agosto de 2012172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080600172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 06/2011
Objeto: É objeto do presente termo aditivo ao contrato399 A e a
prorrogação do termo inicial da vigência de contrato por mais 180
(cento e oitenta dias), de 21/12/2011 a 17/06/2012. CONTRATANTE:
Prefeitura municipal de Água Branca-AL, CONTRATADA: EQUI-
LIBRIO PROJETOS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LT-
DA, Data da Assinatura: 20 de dezembro de 2011.
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 06/2011
Objeto: É objeto do presente termo aditivo ao contrato e prorrogação
do primeiro termo de vigência de contrato por mais 180 (cento e
oitenta dias), de 17/06/2011 a 13/12/2012. CONTRATANTE: Pre-
feitura municipal de Água Branca-AL, CONTRATADA: EQUILI-
BRIO PROJETOS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA,
Data da Assinatura: 15 de junho de 2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2012

DATA, HORA E LOCAL: dia 21 /08/ 2012, as 08:00, Objeto: Ser-
viço de Construção e reforma de quadras de esporte descoberta na
zona rural do Município de Água Branca. Informações e edital na
sede da Prefeitura Municipal de Água Branca- AL, localizada na rua
Cônego Nicodemos, 17, centro, Água Branca/AL, das 08 às 12 ho-
ras.

Água Branca-AL, 3 de agosto de 2012.
JOSÉ REGINALDO MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação

RETIFICAÇÃO

No Estrato de Contrato - TP 002/2010 , publicado no DOU
de 02-07-2010, Seção 3, pág. 323, onde se lê: vigência de contrato
180 dias, leia se: vigência de 30/06/2010 a 21/07/2010 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU
DO PONCIANO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

Objeto: Contratação de empresa para execução das obras e serviços
pertinentes à construção de uma unidade escolar da rede municipal de
ensino.

A Comissão Permanente de Licitação de Girau do Poncia-
no/AL faz divulgar que nenhuma das empresas participantes do cer-
tame supracitado atendeu aos requisitos previstos no edital e/ou na
legislação.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para possíveis
recursos, conforme o item 13.1 do edital do processo licitatório já
mencionado.

Girau do Ponciano-AL, 3 de agosto de 2012.
ALEX PINHEIRO BEZERRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

DO UATUMÃ

DESPACHO DO PRFEITO
Em 3 de agosto de 2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UA-
TUMÃ, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o que
consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão Permanente
de Licitação, referente à licitação na modalidade de Pregão Presencial
para Registro de Preços Nº 011/2012-CPL;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respei-
tados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CON-
SIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

Resolve:
I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente

de Licitação constante do processo supracitado, referente à licitação
para a aquisição pelo menor preço por item de Medicamentos, em
favor da empresa: DECARES COMÉRCIO LTDA, para os itens 07 e
12, com valor de R$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais), INS-
TRUMENTAL TÉCNICO LTDA, para os itens 11 e 14, com valor de
R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), SM COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, para os itens 01, 03, 05,
08, 09, 15 e 17, com valor de R$ 23.847,00 (Vinte e três mil e
oitocentos e quarenta e sete reais), W N COMÉRCIO, IMPORTA-
ÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA, para os itens 02, 06, 10, 13 e
16, com valor de R$ 6.132,00 (Seis mil cento e trinta e dois reais). O
valor global das aquisições dos itens apregoados importa em R$
44.379,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e nove reais),
conforme Ata e Planilhas apensas ao Processo, na forma da Lei.

II - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia.

CARLOS DA SILVA AMORA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 24/2012

O Prefeito Municipal de Irará, no uso de suas atribuições
legais, torna público e a quem interessar, que fica revogado o pro-
cesso licitatório, modalidade CONVITE - 0024/2012, que tem por
objeto a Prestação de Serviços de Administração Local da Obra de
Ação de Sistema de Abastecimento de Água no Povoado da Tapera
Melão, no Município de Irará - Bahia, Conforme Termo de Com-
promisso nº TC/PAC 0272/2012, e faz com base no art. 49, da Lei -

8666/93, por razões de interesse público fundamentado no pro-
cesso.

Irará, 2 de agosto de 2012.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2012

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia,
HOMOLOGA PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2012 em favor das
empresas: Wan Motos e Peças e Acessórios Ltda. e Nádia Correia de
Almeida ME.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2012

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia,
HOMOLOGA PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2012 em favor das
empresas: Lecynaldo dos Santos Rodrigues, Irmãos Vaz & Cia Ltda.
e Vic Comercial de Alimentos Ltda.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2012

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia,
HOMOLOGA PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2012 em favor das
empresas: Lecynaldo dos Santos Rodrigues, Irmãos Vaz & Cia Ltda.
e Celidalvo Sousa Braga.

Jaguaquara, 3 de agosto de 2012
ALDEMIR MOREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2012

Processo Administrativo nº 105/2012.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna

público aos interessados e à população em geral que realizará li-
citação pública, modalidade Tomada de Preços, no dia 21 de agosto
de 2012, às 14:30:00 horas, horário local, tendo como objeto a con-
tratação de empresa para prestação de serviços de engenharia e cons-
trução civil para a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde-
UBS, Modalidade 2, para 01 (uma) Equipe de Saúde da Família, e 01
(uma) Equipe de Saúde Bucal, situada no Distrito de Gameleira, neste
Município, nos termos do Convênio n°. 090/2012, firmado entre este
Município e o Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia-SESAB e Fundo Estadual de Saúde-FES-
BA, no Centro de Cultura da Paróquia de Jaguarari, na Praça Cus-
tódio Barbosa, nº. 194, no centro, nesta cidade de Jaguarari(BA).
Cópia do Edital e melhores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão de Licitação, na Secretaria de Finanças, no prédio desta
Prefeitura, na Praça Alfredo Viana, nº. 02, centro, Jaguarari(BA), das
08:00 às 12:00 h, de 2ª a 6ª-feira, através do telefone (74)3619.3026
ou 3012, ou através do correio eletrônico "licitajaguara-
ri@gmail.com".

Jaguarari-BA, 2 de agosto de 2012.
MAURÍCIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

T. P. Nº 02/11 -
Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA,
Emp. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; CONTRATO
Nº 032/2011 - OBJETO: Prorrogação de 120 dias corridos no prazo
de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos
recursos provenientes do Contrato de Repasse nº 0314810-37/2009,
relativo a implantação de rede de energia elétrica de alta tensão com
03 TRAFO de 30 KVA, no Município de João Dourado, que entre si
celebram a União Federal, por intermédio do MAPA, representada
pela CEF e este Município; Data de Assinatura 30/07/12

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 12/2012

PA n.º 248/2012.
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que no dia 21 de setembro de 2012, às 08:30 horas,
estará realizando licitação para contratação de empresa em regime de
concessão, a titulo oneroso, para prestação de serviços técnicos de
implantação, operação, manutenção, tratamento de dados estatísticos,
confecção, distribuição e comercialização de cartões e carnês de es-
tacionamento rotativo pago, de veículos, nas vias e logradouros pú-
blicos do Município de Juazeiro, Estado da Bahia - CMTT. Valor do
Edital: R$ 30,00 (trinta reais). Informações e Edital: Prefeitura Mu-
nicipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro. Fone (74) 3612-3652.

Juazeiro - BA, 3 de agosto de 2012.
DELZA RODRIGUES DA CUNHA

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 8/2010

PA N.º 58/2010.
Torna público que a licitação Concorrência Nacional n.º

008/2010. PA n.º 58/2010. Construção de 140 (cento e quarenta)
unidades habitacionais e realização de serviços de infraestrutura ur-
bana (pavimentação, instalação de água e esgoto e instalações elé-
tricas), neste Município de Juazeiro/BA. HOMOLOGOU E ADJU-
DICOU em 10/06/2010 em favor da empresa CONSISTE ENGE-
NHARIA LTDA - CNPJ nº 02.194.685/0001-80 - Valor: R$
2.223.216,22 (dois milhões e duzentos e vinte e três mil e duzentos e
dezesseis reais e vinte e dois centavos).

Juazeiro-BA, 3 de agosto de 2012.
MARCO ANTONIO COELHO DE CARVALHO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2012

Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obras e Serviços
de Pavimentação de Vias Localizadas nos Bairros Jambeiro, Capia-
rara, Jaíba e Areia Branca, denominado Poligonal I, no âmbito do
Programa Pró-Transporte, conforme Planilhas, Plantas e Projetos em
CD anexo ao Edital. Requisitado pela Superintendência e Execução
de Convênios. Considerando depois de cumpridas as exigências e
condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para
recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da
Lei Nº 8.666/93 de 21.06.93 e legislação complementar, ADJUDI-
CAMOS o presente processo, o qual destina-se a prestação de ser-
viços acima mencionado em favor do licitante do ramo pertinente:
GD Engenharia Ltda, ganhadora do referido processo, com o menor
preço global de R$ 3.046.445,98 - (três milhões, quarenta e seis mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos),
sendo o que apresentou o melhor desempenho e proposta para a
Administração Pública Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2012

Tomada de Preços Nº 013/2012. Objeto: Contratação de Empresa para
Serviços de Consultoria especializada para Elaboração do Plano Mu-
nicipal de Saneamento Básico (PMSB), conforme Planilhas e Termo
de Referência em CD anexo ao Edital. Requisitado pela Superin-
tendência de Elaboração e Execução de Convênios. Considerando
depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, co-
mo preceitua disposições constantes da Lei Nº 8.666/93 de 21.06.93
e legislação complementar, ADJUDICAMOS o presente processo, o
qual destina-se a prestação de serviços acima mencionado em favor
do licitante do ramo pertinente: Cosmos Engenharia e Planejamento
Ltda., ganhadora do referido processo, com o menor preço global de
R$ 228.381,19 - (duzentos e vinte e oito mil, trezentos e oitenta e um
reais e dezenove centavos), sendo o que apresentou o melhor de-
sempenho e proposta para a Administração Pública Municipal.

Lauro de Freitas, 3 de agosto de 2012.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2012

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.355/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93, com
as redações atuais que lhes foram dadas pelas legislações super-
venientes, promoverá uma sessão pública na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, que será realizada na Praça Martiniano Maia - nº 25
- 1º andar - sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ BA , no dia 16 de
agosto de 2012, às 09:00h (horário da Bahia) visando o Registro de
Preços para fornecimento de peças e acessórios para motocicletas.